Resultado do Edital Interno PPDH – Seleção de Candidatos/as à Bolsa

Demanda Social da CAPES 2023/2024

Rio de Janeiro, 06 de março de 2023.

A Comissão de Bolsas CAPES/DS do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas em

Direitos Humanos (PPDH), devidamente constituída, nos termos da Portaria CAPES 76, de

14 de abril de 2010, informa e divulga o resultado para seleção de 2 (dois/duas) bolsistas -

Bolsa Mestrado Demanda Social/CAPES, para os(as) estudantes regularmente matriculados,

aprovados(as) e classificados(as) para o PPDH no ano de 2023, nos termos das normas do

Edital UFRJ Nº 553/2022. Informa que há possibilidade de inclusão de mais 1 (um) bolsista,

que será indicado na ordem de classificação a seguir exposta, considerando os critérios do

Edital:

1ª Gerson Pereira Minguta

2º Catarina Souza da Silva

3º Larissa Simeão Baptista dos Santos

Atenciosamente,

Ana Claudia Diogo Tavares

Anna Marina Barbará Pinheiro

Fernanda Barros dos Santos

Carolina Cagetti